

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 10.485.444/0001-18  
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 42/2021 - PE**

Processo Administrativo: 42/2021  
Processo de Licitação: 42/2021  
Data do Processo: 13/07/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de produtos de uso e consumo, médico e de enfermagem para aquisição futura destinada a rede de atenção primária em saúde do Município de Nova Veneza/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 11/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 30 de Julho de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2021, Licitação nº 42/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6233 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Clorexidina 0,12%. Frasco com 1 litro. Gluconato de clorexidina a 0,12% alcoólica para uso odontológico. Trazendo internamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº do registro do MS. Validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega.	UND	20,00	VIC PHARMA	0,0000	26,4635	529,27
8	COLCHÃO ESPUMA "CAIXA DE OVO", ESPUMA PERFILADA DENSIDADE 33, PIRAMIDAL, TAMANHO: 188 X 88 X 6CM.	UND	10,00	ZEDAMED	0,0000	151,033	1.510,33
9	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE. ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM TRAVA DE SEGURANÇA, RPODUZIDO DE ACORRDO COM A NBR13853. TAMANHO 13 LITROS. UNIDADE	UND	200,00	DESCARBOX	0,0000	7,5326	1.506,52
15	Fita matriz em aço maleável de 0,05mm x 7mm. Rolo com 1mt. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na ANVISA. Validade mínima de 02 (dois) anos a contar da data de entrega.	UND	40,00	AAF DO BRASIL	0,0000	2,30	92,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.638,12</b>

**Participante: 7798 - SALVI, LOPES & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Broca baixa rotação nº 2, diamantada, esférica.	UND	40,00	CHAMPION	0,0000	24,90	996,00
2	Broca baixa rotação nº 4, diamantada, esférica.	UND	40,00	CHAMPION	0,0000	24,90	996,00
3	Broca baixa rotação nº 6, diamantada, esférica.	UND	40,00	CHAMPION	0,0000	32,30	1.292,00
4	Broca baixa rotação nº 8, diamantada, esférica.	UND	40,00	CHAMPION	0,0000	32,30	1.292,00
12	Espelho de mão, com cabo. Embalagem com 01 unidade.	UND	10,00	PREVEN	0,0000	31,50	315,00
17	Hipoclorito de sodio a 2,5% soda clorada de 1 litro	UND	10,00	ASFER	0,0000	26,88	268,80
23	Sugador cirúrgico. Possui três diâmetros de pontas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo confeccionado em PVC rígido. Ponteiros e porta-filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiros: 2,0 mm ou 2,5mm e 3,0mm. Possuir registro Anvisa. Pacote com 20 unidades e 40 ponteiros. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na ANVISA. Validade mínima de 02 (dois) anos a contar da data de entrega.	CX	20,00	MAQUIRA	0,0000	43,78	875,60
25	Termômetro clínico digital com ponta flexível, 100% resistente a água, certificado pelo INMETRO.	UND	50,00	WINNER	0,0000	25,59	1.279,50
27	TUBO/MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGENIO COM NO MÍNIMO 200 CM (EXTENSOR PARA CATETER E/OU MASCARA VENTURI)	UND	50,00	MEDSONDA	0,0000	29,47	1.473,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.788,40</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>12.426,52</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 42/2021 - PE**

CNPJ: 10.485.444/0001-18  
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 42/2021  
Processo de Licitação: 42/2021  
Data do Processo: 13/07/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Nova Veneza, 30 de Julho de 2021

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Fátima Maria Pessetti Paseto - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente